
OBSAH

CASTI
ZDVORILÁ RIVALITA + DOMÁCI ÚKOL + LEGO = GOOGLE?

kapitola i Studený a prázdný svět bez Googlu 
Zdvorilí rivalové: antipatie na první pohled 

KAPITOLA 2 Domácí úkol 
Zpétné odkazy 
Otravuj lidi, žebrej a půjčuj si

kapitola з Noční můra dávné minulosti: hledání ve světě bez Googlu
PageRank 35
Raketový start 3g
Můžu Vám něco poradit? 40

kapitola 4 Překlepy 42
Odchod z univerzity 46

kapitola s Celosvětové ústředí firmy Google 54
Síla (skoro) prázdné stránky 60
Máte rádi Doodly? 64

kapitola 6 Pravidla jsou od toho, aby se porušovala 66
Uzavřeme smlouvu 70
Ctení myšlenek 72

KAPITOLA 7 Y2K 74
Google News 80

kapitola» Motto 84
Možná že reklama nakonec není tak špatná, jak jsme si mysleli... 88
Kolik jim máme naúčtovat? 92
Nakupování s Googlem 94

6

8

12
20
24
27



KAP,TOLA 9 Rodičovský dohled 96
Ukažte mi peníze 102
Poprvé! Podruhé! Prodáno! 104

Pořadí 2.0 105

ČÁST 2
VYGOOGLI SITO! HO

kapitola io Googler: osoba, která pracuje ve firmě Google 112

Život Googlera 115
Vénujte tomu 100 procent 20 procent času 116
Pravidla oblékání neboli dress code 117

TGIF 118
Celosvětové ústředí firmy Google (tentokrát už doopravdy) 120

Google Books !25
KAPITOLA 11 Tohle není legrace! 130

Bordel v Googlu 136
GOOG 139
GOOGLE EARTH 142

KAPITOLA 12 Problémy 144
Bourání bariér 148

KAPITOLA« Sloveso 152
Co znamená „vygooglovať? 156
Život před Google Maps 158

KAPITOLA 14 YouTube 162
Mobilní revoluce 171
Mapy + hry = zlatý důl. Fakt zlatý důl! 174

kapitola is Co se skrývá za vyhledáváním aneb Jak se probrat záplavou dat? 178 
A jako Alphabet 183
Soutěž v programování - (skoro) bez šance na vítězství 186



ČÁST 3

NEREÁLNÝ CÍL + POKUS (+/- ÚSPĚCH) = RISKANTNÍ CESTA NA MĚSÍC? 188

kapitola 16 Zdravé ignorování nepřekonatelných překážek 
Mozek

Roboti a umělá inteligence.„Roboti přicházejí! Roboti přicházejí!" 
kapitola i? Pošlete pro mě auto!

Jelibodron?
kapitola is Chytré oblečení 

Potřebujete asistenta?
KAPITOLA 19 U jako UFO 

Nechte se vystřelit na Měsíc 
Věčný život: posunout hranice smrtelnosti 
Verily a cesta za zdravím

kapitola 20 Čím víc věd měníme, tím víc zůstáváme stejní

190
194
199
202

208
210
215
218
223
228
230
232

Prameny a informační zdroje v anglickém jazyce 
Poděkování

236
247


